
1/6 

                                                      
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

                         бр. 5065-43 
од 15.07. 2013. године 

                         
                         
  
 
 
 

 
 
На основу  члана 36, члана 106. члана 107,  члана 108.  и  члана 109 Закона о јавним набавкама Републике 
Србије ("Службени гласник РС" број 124/12), д о н о с и м,  
 

О Д Л У К У 
о додели уговора 

 
У отвореном поступку јавне набавке тонера, кертриџа и рибона за 2013. годину, број 5065/13: 
 
1.Одбијa се понуда понуђача "OBLAK TEHNOLOGIJE" из Београда као неприхватљива. 
2.Одбијa се понуда понуђача „POLIBIRO“ из Беогарада као неблаговремена.  
3.Обуставља се поступак набавке за партије 2 и 9.  
4.Додељују се уговори понуђачима: 

- за партију 1 понуђачу " CL SERVICES " из Новог Сада укупне вредности 183.065,00 динара, без ПДВ-а. 
       -за партију 3 понуђачу " I&D COM"  из Београда, укупне вредности 814.295,00 динара динара без ПДВ-а. 
       - за партију 4 понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 461.326,00 динара без ПДВ-а. 

- за партију 5 понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности  498.710,00 динара без ПДВ-а. 
- за партију 6  понуђачу " STYLOS " из Новог Сада укупне вредности 937.240,00  динара без ПДВ-а.  
- за партију 7  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 1.717.466,00 динара без ПДВ-а.  
- за партију 8  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 133.400,00  динара без ПДВ-а. 
- за партију 10  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 8.950,00 динара без ПДВ-а. 

5. Одлуку доставити свим понуђачима који су учествовали у поступку у року од три дана од дана 
доношења као и "Службеном гласнику" ради објављивања. 
6. По истеку рока за подношења захтева за заштиту права понуђача, односно по доношењу коначне 
одлуке о захтеву за заштиту права понуђача, са изабраним понуђачем закључити уговор. 
 
О б р а з л о ж е њ е: 
  
На основу Одлуке инт. бр. 5065-2 од 07.05.2013. године и измене Одлуке бр. 5065-4 од 22.05.2013. 
године, покренут је отворени поступак јавне набавке тонера, кертриџа и рибона за 2013. годину број 
5065/13. Комисија, одређена Решењем о образовању комисије за јавну набавку бр. 5065-3 од 
07.05.2013. године, извршила је јавно отварање, анализу и оцену приспелих понуда, и у складу са 
чланом 105. Закона о  јавним набавкама, подноси следећи извештај: 
 
Предмет јавне набавке у отвореном поступку број 5065/13 су тонери, кертриџи и рибони за 2013. 
годину за потребе  ВМА  (ознака из општег речника набавки: 30125110, 30125120) по партијама: 
партија 1 -  кертриџи за штампаче EPSON  процењене вредности 1.269.887,50 динара без ПДВ-а. 
партија 2 – оригинални кертриџи за штампаче EPSON  процењене вредности 912.500,00 динара без 
ПДВ-а. 
партија 3 – кертриџи за штампаче HP процењене вредности динара 5.961.495,00 
динара без ПДВ-а. 



2/6 

партија 4 – кертриџи за SAMSUNG и друге штампаче и фотокопире процењене вредности 
2.238.052,00 динара без ПДВ-а. 
партија 5 – кертриџи за штампаче KYOCERA процењене вредности 3.342.250,00 динара без ПДВ-а. 
партија 6 – оригинални кертриџи за штампаче KYOCERA процењене вредности 1.530.000,00 динара. 
партија 7 – кертриџи за штампаче LEXMARK процењене вредности 8.356.820,00 динара  без ПДВ-а. 
партија 8 –оригинални кертриџи за SHARP мултифункционалне уређаје процењене вредности 
217.600,00 динара без ПДВ-а. 
партија 9– потрошни материјал за штампање процењене вредности 92.000,00 динара без ПДВ-а. 
партија 10 –оригинални кертриџи за RICOH Africo, MP2852SP, 2220 уређај, процењене вредности 
40.000,00 динара без ПДВ-а. 
Укупна вредност за свих 10 партија износи: 23.960.604,50  динара, без урачунатог ПДВ-а. 
 
Новчана средства за предметну набавку су обезбеђена у Плану извршења буџета МО за 2013. годину, 
на конту економске класификације 4261, извор финансирања “01”- из буџета, редни број из плана 
набавке је 5.73.81. 
 
Критеријум за оцењивање понуда је најнижа понуђена цена, за сваку партију понаособ. 
Позив за подношење понуда и конкурсна докумантација за јавну набавку добара у отвореном 
поступку бр. 5065/13 објављен је на Порталу Управе за јавне набавке дана  28.05.2013. године, на 
Порталу службених гласила РС и на интернет страници МО.  
 
Рок за достављање понуда био је 08.07.2013. године до 09:30 часова.  
У наведеном року, понуду су благовременo доставили следећи понуђачи:  

 PERI HARD д.о.о. Кнегиње Зорке 24, Београд 
 CL SERVICES, д.о.о Рајка Мамузића 17, Нови Сад 
 DIGITRON IST, д.о.о.Цара Лазара 3, Београд 
 OBLAK TEHNOLOGIJE, д.о.о цара Душана 212, Земун - Београд 
 STYLOS д.о.о. Футошки пут 67, Нови Сад 
 I&D COM, д.о.о. Вилине воде бб, Београд 

 
 
Након рока назначеног у позиву за подношење понуда приспела је понуда понуђача ПОЛИБИРО из 
Београда, која је оцењена као неприхватљива и није била предмет разматрања. 
 
Јавно отварање понуда извршено је дана 08.07.2013. године, приликом којег је вођен записник о 
јавном отварању понуда, инт. бр. 5065-40 од 08.07.2013. године.    
 
Након јавног отварања понуда, комисија је извршила анализу понуда и утврдила следеће: 
 
 да је понуђач " PERI HARD " доставио: 

-за партију 7  одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 1.802.870,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиција 3,4 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, роком плаћања 
45 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
 

 да је понуђач " CL SERVICES " доставио: 
-за партију 1 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 183.065,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиција 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 13 месеци, гарантним роком 13 месеци, роком 
плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 91 дан;  



3/6 

-за партију 3  одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 835.598,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 17, 18 и 19  где је сукцесивна 50% у року 30 
дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 13 месеци, гарантним роком 13 
месеци, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 91 дан;  
-за партију 4 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 673.720,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 1 и 5  где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 13 месеци, гарантним роком 13 
месеци, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 91 дан;  
-за партију 5 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 669.910,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 1 и 2  где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, 
роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 91 дан;  
-за партију 6 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 962.070,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позицију 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, 
роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 91 дан;  
 

 да је понуђач " DIGITRON IST " доставио: 
 -за партију 8 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 140.324,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 20 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 
гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 
90 дана;  

 
 да је понуђач  " OBLAK TEHNOLOGIJE " доставио: 

-за партију 1 одговарајућу понуду у укупном износу од 1.106.152,00 динара, без ПДВ-а, са роком 
испоруке 30 дана, осим за позиција 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, остатак 2 дана по 
писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 дана од 
дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 2 одговарајућу понуду у укупном износу од 2.093.120,00 динара, без ПДВ-а, са роком 
испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, 
роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 6 одговарајућу понуду у укупном износу од 846.500,00 динара, без ПДВ-а, са роком 
испоруке 30 дана, осим за позицију 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, остатак у року од 2 
дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 
дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
 
Понуда понуђача " OBLAK TEHNOLOGIJE " је у складу са чланом 106. Закона о јавним 
набавкама оцењена као неприхватљива због битних недостатака, имајући у виду да понуђач уз 
понуду није доставио  Потврду АПР да није покренут поступак стечаја или ликвидације тј. 
претходни стечајни поступак, нити је навео у понуду интернет страницу на којој су тражени 
подаци јавно доступни, те је иста одбијена.  

 
 да је понуђач " STYLOS " доставио: 

-за партију 1 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 192.710,10 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиција 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, роком 
плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 2 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 2.093.120,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 



4/6 

гарантним роком 1 година, роком плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 
дана;  
-за партију 3  одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 891.687,52 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 17, 18 и 19  где је сукцесивна 50% у року 30 
дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву, роком трајања 1 година, гарантним роком 1 
година, роком плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 6 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 937.240,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позицију 1 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, 
роком плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 10 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 11.360,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 
гарантним роком 1 година, роком плаћања 31 дан од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 
дана;  

 
 да је понуђач " I&D COM " доставио: 

 -за партију 1 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 212.324,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позицију 1 где је испорука сукцесивна 50% у року 30 
дана, остатак 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, 
роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 2 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 890.815,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 
гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 
90 дана;  
-за партију 3  одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 814.295,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 17, 18 и 19  где је испорука сукцесивна 50% 
у року 30 дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву, роком трајања 1 година, гарантним 
роком 1 година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 4 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 461.326,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 1 и 5  где је испорука сукцесивна 50% у року 
30 дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 
година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 5 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 498.710,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 1 и 2  где је испорука сукцесивна 50% у року 
30 дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 
година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 6 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 993.700,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позицију 1 где је испорука сукцесивна 50% у року 30 
дана, остатак у року од 2 дана по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 
година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 7  одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 1.717.466,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана, осим за позиције 3,4 где је сукцесивна 50% у року 30 дана, 
остатак по писаном захтеву , роком трајања 1 година, гарантним роком 1 година, роком плаћања 
30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 90 дана;  
-за партију 8 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 133.400,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 
гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 
90 дана;  
-за партију 10 одговарајућу и прихватљиву понуду у укупном износу од 8.950,00 динара, без 
ПДВ-а, са роком испоруке 30 дана од дана закључења уговора, роком трајања 1 година, 



5/6 

гарантним роком 1 година, роком плаћања 30 дана од дана испоруке добара, опцијом понуде од 
90 дана;  
 

За партију 9 није достављена ниједна понуда. 
 
Након спроведеног поступка јавног отварања, прегледа и оцене достављених понуда Комисија за 
спровођење поступка предметне јавне набавке је утврдила да је приликом израде конкурсне 
документације дошло до техничке грешке у изради обрасца понуде за партију 2, те су наведене 
различите количине у односи на прилог 1 техничке спацификације у конкурсној документацији. Тиме 
су се стекли услови за обуставу поступка из члана 109 . став 2 Закона о јавним набавкама за наведену 
партију, имајући у виду да су наступили објективни и доказиви разлози који онемогућавају да се 
започети поступак оконча. 

 
Комисија је предложила:  
 
-Да се у складу са чланом 107.  Закона о јавним набавкама понуда понуђача "OBLAK 
TEHNOLOGIJE" из Београда одбије као неприхватљива и понуда понуђача „POLIBIRO“ из 
Беогарада одбије као неблаговремена.  
 
- Да се у складу са чланом 109. став 2.  Закона о јавним набавкама обустави поступак јавне набавке 
тонера, кертриџа и рибона за партију 2 - оригинални кертриџи за штампаче EPSON.   
 
- Да се у складу са чланом 107. и 109. Закона о јавним набавкама обустави поступак јавне набавке 
тонера, кертриџа и рибона за партију 9 - потрошни материјал за штампање имајући у виду да се нису 
стекли услови за доделу уговора јер Наручилац није примио ниједну понуду. 
 
-Да се применом критеријума најнижа понуђена цена за сваку партију понаособ донесе одлука о 
избору најповољније понуде са следећим елементима: 
 
- за партију 1 понуђачу " CL SERVICES " из Новог Сада укупне вредности 183.065,00 динара, без ПДВ-а. 
 
- за партију 3 понуђачу " I&D COM "  из Београда, укупне вредности 814.295,00 динара динара без ПДВ-а. 
 
- за партију 4 понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 461.326,00 динара без ПДВ-а. 
 
- за партију 5 понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности  498.710,00 динара без ПДВ-а. 
 
- за партију 6  понуђачу " STYLOS " из Новог Сада укупне вредности 937.240,00  динара без ПДВ-а.  
 
- за партију 7  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 1.717.466,00 динара без ПДВ-а.  
 
- за партију 8  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 133.400,00  динара без ПДВ-а. 
 
- за партију 10  понуђачу " I&D COM "  из Београда,  укупне вредности 8.950,00 динара без ПДВ-а. 
 
 -Да се одлука о избору најповољније понуде достави понуђачима који су учествовали у поступку 
јавне  набавке мале вредности.  

 
Прихватио сам предлог комисије у целости и решио као у диспозитиву. 
 
Сходно  члану 149. Закона о јавним набавкама Републике Србије, против ове одлуке може се поднети 
захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке о додели уговора на Порталу 



6/6 

јавних набавки, односно у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке. Захтев за заштиту права 
подноси се Републичкој комисији, а предаје наручиоцу, непосредно или препоручено поштом са 
повратницом, 
 
 
ЗС. 
 
 
 
 
 
Доставити: 
- у омот предмета 5065/13 
- понуђачима 

                        
             НАЧЕЛНИК ВМА 
             бригадни генерал 
             проф. др Маријан Новаковић 

 


